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Der er i indeværende skoleår i alt 868 elever 
på kurserne. Eleverne fordeler sig med 276 på 1. 
år matematisk, 254 på 1. sproglig, 148 på 2. år 
matematisk og 190 på 2. år sproglig. 

Hvad angår fremtidige tiltag finder jeg, at 
studenterkursus har en væsentlig funktion som 
adgangsvej til videregående uddannelse. Stu- 
dentereksamen i en kursustilrettelæggelse vil 
derfor indgå i reformerne af de gymnasiale ud- 
dannelser. 

Spm. nr. S 1064 

Til udenrigsministeren (9/12 02) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil udenrigsministeren på Danmarks vegne 
protestere over, at Den Kinesiske Folkerepublik 
ikke efterlever almindelige dyreetiske normer, 
og hvad vil udenrigsministeren foretage sig, så- 
fremt Folkerepublikken fortsat undlader at ind- 
føre tålelige dy re velfærdsmæssige forhold?« 

Begrundelse 

Som det kom frem i TV 2-programmet »Flået le- 
vende«, der blev sendt første gang den 27. maj 
2002 lever hunde i fangenskab under overor- 
dentlig kummerlige forhold i Kina. Senest er det 
blevet beskrevet i Berlingske Tidende søndag 
den 1. december 2002, at der i Kina ligeledes 
foregår en udbredt mishandling også af bjørne, 
der aftappes for galde, endskønt galdens virk- 
ningsstof tillige kan skaffes til veje kunstigt. 
Bjørnene er underernærede og indespærrede i 
alt for små bure, hvor de knapt kan røre sig. 

Svar (19/12 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Kina har i dag ikke en dyreværnslovgivning til 
regulering af dyrevelfærd. Der er imidlertid 
kræfter både i Kina og blandt internationale 
NGO'er, der arbejder på at ændre dette. Der blev 
i november 2002 afholdt et seminar i Beijing 
med deltagelse af nationale og internationale 
dyrevelfærdsorganisationer og enkeltpersoner 
med henblik på at udarbejde forslag til en kine- 
sisk lovgivning vedrørende dyrevelfærd. 

Med hensyn til de produkter, der flere steder i 
Asien fremstilles af hunde- og katteskind, har 
Justitsministeriet forespurgt EU-kommissionen 
om muligheden for at gennemføre et fælleseuro- 
pæisk forbud mod import af disse. Kommissio- 
nen har endnu ikke svaret. 

Jeg er enig i, at de beskrevne forhold, hvorun- 
der bjørne holdes indespærret på farme i Kina 
med henblik på at aftappe galde, er uacceptable. 
Kina har ratificeret Konventionen om Handel 
med Truede Arter af Vilde Dyr og Planter (CI- 
TES). Denne konvention regulerer imidlertid 
udelukkende handel med truede dyr og pro- 
dukter fremstillet fra disse og berører ikke direk- 
te dyrevelfærd. Udarbejdelse af den nationale 
lovgivning om dyrevelfærd må derfor følges nø- 
je, og herunder må det vurderes, hvordan man 
bedst rejser sagen over for de kinesiske myndig- 
heder. 

Det er forventningen, at Kinas øgede integra- 
tion i verdenssamfundet, herunder medlemskab 
af Verdenshandelsorganisationen, WTO, vil sæt- 
te yderligere fokus på behovet for, at landet le- 
ver op til internationale standarder på en lang 
række områder. Dette kunne også få en positiv 
effekt i relation til dyrevelfærd. 

Spm. nr. S 1098 

Til fødevareministeren (11/12 02) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Mener ministeren, at det kan have sin rigtig- 
hed, at »holdne fiskere« under betegnelsen »EU- 
fiskeskippere« ved at købe udtjente fiskefartøjer 
i Tyskland, og dermed sejle under tysk flag, og 
samtidig overtage fartøjernes ret til fangst af den 
tyske kvote kan benytte sig af stort set frit fiskeri 
efter primært brislinge i Østersøen, medens far- 
tøjer med dansk flag har store begrænsninger i, 
hvor meget der må fiskes?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det betænkeligt, at blot fordi 
man køber nogle udtjente fiskefartøjer i udlan- 
det og hermed kan overtage fartøjernes ret til 
kvoter, kan dette betyde en kraftig reducering af 
den danske fiskers levebrød. Spørgeren er end- 
videre bekendt med, at en fiskers opkøb af syv 
fiskefartøjer i Tyskland betyder, at denne for- 


